
 صاعقه جان ۲ جوان نیشابوری
 را گرفت 

شجاعی مهر-رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت 

های پزشکی نیشابور از دو مورد مرگ بر اثر 
صاعقه در نیشابور خبر داد.مصطفی افشار نیک 
افزود:  دو جوان 30 و 35 ساله  بر اثر صاعقه 
زدگی در نیشابور جان خود را از دست دادند.وی 
ادامه داد: یکی از این افراد در حال رانندگی با 
موتورسیکلت و فرد  دیگر در حال کشاورزی دچار 
صاعقه زدگی شدند که متاسفانه در دم جان خود را 
از دست دادند.افشارنیک خاطر نشان کرد: به  رغم 
هشدارهای سازمان های هواشناسی و دانشکده 
علوم پزشکی درخصوص وضعیت قرمز جوی شاهد 
این حوادث در نیشابور بودیم.وی توصیه کرد: با 
توجه به تداوم بارندگی ها و احتمال رعد و برق در 
فصل بهار توصیه می شود در این گونه شرایط از 
رفتن به مکان های مرتفع، لبه صخره ها، بلندی 
قله ها و ارتفاعات خطرناک بپرهیزید و هنگام رعد 
و برق از درختان، تپه ها، سیم های برق، لوله های 
فلزی و آب دوری  و از دست زدن به وسیله های 
فلزی از قبیل نرده های آهنی، قلاب ماهی گیری، 
دوچرخه، موتورسیکلت، واگن های راه آهن و 

لوازم فلزی خانه جدا خودداری کنید.

انتقاد عضو شورای سبزوار از نحوه 
برخورد رئیس شورا با صورت جلسات 

کلاته- عضو شورای اسلامی شهر سبزوار از 

دستکاری رئیس شورا در صورتجلسات انتقاد  کرد 
و خواستار پاسخ او به این موضوع شد. به گزارش 
خراسان رضوی، زهرا بخشی در جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر سبزوار در خصوص وضعیت 
و حواشی فعلی این شورا، گفت: رئیس شورا هر 
جلسه به خودش اجازه می دهد که صورتجلسه 
هایی  را که امضا می زنم و اعتراض می نویسم 
پاره کند. این عضو شورای اسلامی شهر ادامه 
داد: سوال من از شما این است، به چه اجازه ای 
و براساس کدام قانونی آخرین صورت جلسه 
رسمی شورا را که به عنوان عضو شورا در آن حضور 
داشته ام و امضا زده ام پاره کرده اید! دوباره برگه 
دیگری را به عنوان حضور و غیاب برای اعضای 
شورا برده اید! گفتنی است، پس از طرح این  
موضوع، جلسه برای دقایقی متشنج شد و رئیس 
شورا از ادامه صحبت های این عضو شورا ممانعت 
کرد. سایر اعضای شورای اسلامی شهر سبزوارنیز 

خواستار پاسخ رئیس شورا به موضوع شدند. 

14 فروردین بود که معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری از توزیع بیش از سه  میلیون ماسک در 
خراسان رضوی خبر داد و اعلام کرد این تعداد 
ماسک از اسفند سال گذشته، تا ۹ فروردین  امسال  
برای مصارف پزشکی و عمومی در استان توزیع شده 
است. پس از انتشار این خبر حرف و حدیث هایی 
مطرح شد  در خصوص آن که برخی  تصاویری در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد مبنی بر این که 
برخی کادرهای درمانی در شهرستان های محروم 
ماسک ندارند، از طرفی ماسک هایی نیز در 
سوپرمارکت ها و اصناف به فروش می رفت که این 
موضوع اما و اگرهایی در فضای مجازی ایجاد کرد، 
به همین دلیل روزنامه خراسان برای پیگیری این 
موارد به منظور شفاف سازی در این زمینه اقدام 
کرد و شنبه این هفته در گزارشی با عنوان »معمای 
ماسک در مشهد«، با ارائه آماری از تحویل ماسک 
و تجهیزات پزشکی از طرف نهادهای عمومی، 
دولتی و خصوصی به دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
و همچنین میزان تولید ماسک در استان، به طرح 
این پرسش پرداختیمچ که این ماسک ها چگونه 
و با چه ساز و کاری به مصرف می رسد و خواستار 
شفاف سازی در این زمینه شدیم. هرچند پاسخ 
روشنی در آن گزارش توسط مسئولان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد مطرح نشد و اظهارات آن ها در پاسخ 
به خبرنگار »خراسان رضوی« نیز حاشیه ساز شد. 
پس از پیگیری های انجام شده، یک منبع آگاه نیز با 
ارائه آماری از ریز توزیع سه میلیون ماسک در استان 
گفت: این آمار، کل میزان تولید استان در واحد 
های تولیدی و اهدایی و واردات بوده است که 700 
هزار عدد آن از طریق استانداری تامین شده است، 
800 هزار عدد اهدایی کشور ترکمنستان بوده، 
80 هزار عدد از محل جمع آوری احتکار و 360 
هزار عدد نیز اهدایی وزارت صمت به استان است 
که مجموع آن حدود دو  میلیون ماسک رایگان و باقی 
مانده  حدود یک میلیون عدد نیز از طریق واحد های 
تولیدی استان تامین شده است که در مراکز درمانی، 
بیمارستان های عمومی و خصوصی، مراکز عمومی 

 و همچنین مراکز تب سنجی توزیع شده است.
در ادامه مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز با حضور در تحریریه روزنامه 
خراسان به تشریح جزئیات کامل توزیع و مصرف 
ماسک و دیگر ملزومات بهداشتی در مراکز درمانی 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد پرداخت.

چقدر ماسک گرفتید؟ چقدر مصرف شد؟	 
دکتر جوان با ارائه آماری از میزان تحویل ماسک های 
دریافتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: 
استانداری خراسان رضوی آمار کل ماسک هایی را  
که تاکنون از طرق مختلف توزیع کرده اند اعلام کردند 
که بخشی از آن به دانشگاه علوم پزشکی مشهد رسیده 
است و بخشی دیگر درپنج  دانشگاه علوم پزشکی 
شهرستان های استان مانند و همچنین برخی اماکن 
عمومی و بانک ها و بیمارستان های خصوصی  توزیع 
شده است  که من از آن اطلاعی ندارم اما شکل توزیع 
به نظرم کاملا منطقی و مناسب بوده  و استانداری 
در قبال کل استان مسئول بوده و به تمام استان نیز 
توزیع شده است.وی افزود: به طور کلی آن چه تحویل 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد شده است تاکنون 
حدود یک  میلیون و 300 هزار عدد ماسک سه لایه 
بهداشتی بوده است. جوان با تشریح جزئیات این 
تعداد ماسک می گوید: یک میلیون ماسک از طرف 
کشور ترکمنستان اهدا شده بود که این ماسک ها 
بین سه استان خراسان تقسیم شد و سهم دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد از آن 550 هزار عدد بوده است، 
از مجموع تولیدات استان نیز آن چه به ما تحویل 
شده است 500هزار عدد بوده و در نهایت حدود 
300 هزار عدد نیز از طریق هیئت امنای ارزی وزارت 
بهداشت تامین شده است.وی درخصوص مصرف 
این ماسک ها نیز توضیح داد: از ابتدای اسفند ۹8 
که بحران کرونا آغاز شد، میزان مصرف متفاوت 
بوده است و بین 50 هزار تا ۹0 هزار عدد ماسک 
در روز به مصرف می رسد که موارد استفاده آن در 
بیمارستان ها و مراکز درمانی زیر مجموعه دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد یعنی شهر مشهد به همراه 12 

شهرستان زیر مجموعه، معاونت بهداشت دانشگاه و 
اورژانس بوده است. وی افزود: به طور میانگین هم با 
احتساب روزی 70 هزار عدد ماسک در طول حدود 
یک ماه اخیر  ما باید مصرفی حدود  دو میلیون عدد 
ماسک  داشتیم که با موجودی یک میلیون و 300 
هزار عددی مصرف را مدیریت کردیم، ضمن این که 
ما برای مدیریت شرایط خاص باید پیش بینی موارد 
اضطراری را نیز داشته باشیم و حداقل به مدت نیاز 

یک هفته باید از همه تجهیزات ذخیره  داشته باشیم.

تولید ماسک های N95 استاندارد با همکاری 	 
شهرداری

مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
همچنین با اشاره به آمار ماسک های N95 نیز بیان 
کرد: ما در استان پیش از این بیماری تولید ماسک 
N95  نداشتیم اما پس از شیوع کرونا با همکاری 
شهرداری مشهد یک واحد تولید ایجاد شد که 
روزانه حدود ۹ هزار عدد ماسک در آن تولید می شد 
و هفت  هزار عدد در اختیار دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد قرار می گرفت و دو  هزار عدد نیز در اختیار 
شهرداری قرار داده می شد. همچنین چند روزی 
است که  با افزایش تولید به 10 هزار عدد به صورت 
روزانه رسیده است که تاییدیه بهداشتی آن از سازمان 
انرژی اتمی بوده و به صورت پنج لایه تولید می شود 
و حتی بالاتر از استاندارد لازم نیز تعریف شده به این 
صورت که در استاندارد چهار لایه وجود دارد اما ما 
برای امنیت بیشتر یک لایه اضافه استفاده می کنیم.

وی تصریح کرد: نیاز روزانه ما به این ماسک نیز حدود 
10 هزار عدد در روز است که با موجودی روزانه هفت  
هزار عدد کمبود داشتیم اما الان با افزایش تولید به 
نقطه سر به سر رسیدیم.  جوان گفت: شکل توزیع 
این هفت هزار عدد ماسک نیز به این صورت است که 
70 درصد این نوع از ماسک با توجه به میزان شیوع 
و تعداد بیماران به دانشگاه علوم پزشکی مشهد و 
30 درصد نیز به پنج دانشگاه دیگر استان به صورت 
روزانه تحویل می شود، به این ترتیب روزانه حدود 
5300 عدد به دانشگاه مشهد و 1700 عدد به 

پنج  دانشگاه دیگر اختصاص می یابد و با این شرایط 
خروج ماسک از این چرخه و فروش آن در جایی دیگر 
که مطرح شده بود بیشتر به شوخی شبیه است.وی 
در خصوص مشخصات این ماسک ها نیز تاکید کرد: 
این ماسک ها بدون هیچ گونه نشانه و آرم خاصی 
تولید می شود و فقط برچسب اهدایی شهرداری 
مشهد بر روی آن وجود دارد که به راحتی با ماسک 
هایی که در بازار به فروش می رسد قابل شناسایی 
و ردیابی است اما تمامی فرایند توزیع آن نیز توسط 

حراست دانشگاه نظارت می شود.

هیچ کمبودی در مراکز تحت پوشش علوم 	 
پزشکی مشهد وجود ندارد

وی همچنین در خصوص تامین نیازهای کادر 
درمان نیز گفت: گاه دیده می شود که از قول کادر 
درمانی اخباری مبنی بر کمبود و نیاز کادر درمانی 
در بیمارستان ها مطرح  می شود و به تازگی  هم 
موردی بیان شده بود که ما کمبود ماسک داریم و 
وقتی پیگیری شد اصلا در مجموعه دانشگاه این 
صحبت گفته نشده بود و از یک خیریه این موضوع 
مطرح شده بود، با این وجود من اعلام می کنم که بر 
طبق استانداردها و پروتکل مشخص وزارت بهداشت 
تمام تجهیزات به اندازه کافی بین کادر درمانی 
توزیع شده و هیچ کمبودی وجود ندارد و هرکس 
ادعا دارد که کمبودی هست اعلام کند تا با هم در 
تمام بیمارستان ها حضور پیدا کنیم و بررسی کنیم.
وی  همچنین با اشاره به دیگر  تجهیزات پزشکی نیز 
اظهار کرد: دستگاه های تب سنج و پالس اکسیمتر 
نیز که حالا از طریق هیئت امنای ارزی با حواله ارائه 
می شود با یک پیش بینی در بهمن ماه  توسط دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد خریداری شد و پس از حواله ای 

شدن نیز سهمیه اختصاصی دریافت شد و امروز ما 
بیشترین تعداد این دستگاه ها را در استان داریم و 
حتی معاونت بهداشت تعداد 300 هزار عدد نیز برای 
کلیه مراکز بهداشت حتی در روستاها درخواست 
کرده است که در حال تامین آن نیز در همین شرایطی 
که هیچ شرکتی در کشور ندارد هستیم و از طریق 
واردات  سعی می کنیم نیاز آن ها را تا چند روز آینده 
برطرف کنیم.مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد ادامه داد: در خصوص هندراپ و مواد 
ضدعفونی کننده نیز هیچ گونه مشکلی در مشهد 
نبوده و نیاز به طور کامل تامین شده است و حتی از 
مازاد نیاز نیز به سازمان نظام پزشکی اعلام کردیم که 
به هر مقدار که نیاز دارند اعلام کنند تا به  تمامی مطب 
ها نیز تحویل شود، در داروخانه ها نیز به صورت کامل 
مردم می توانند مواد ضدعفونی کننده را خریداری 
کنند و به وفور در داروخانه ها موجود است، هرچند 
در گذشته با کمبودهایی مواجه بودیم.  علیرضا جوان 
همچنین در خصوص نیاز مردم به ماسک نیز گفت: 
برای اولین بار در کشور ما در همان روزهای اولیه 
ورود کرونا با همکاری سازمان صمت به 13 مجموعه 
تولیدی که شرایط استاندارد داشتند مجوز تولید 
ماسک غیر پزشکی و برای مصرف معمول دادیم 
که تولید آن ها روزانه به 450 هزار عدد می رسد که 
تقریبا نیاز عموم مردم را نیز از این راه تامین کرده ایم و 
همچنین ماسک قابل شست و شوی پارچه ای نیز با 
ظرفیت 450 هزار عدد در روز مجوز تولید دادیم. وی 
افزود: با اضافه شدن یک واحد تولیدی دیگر نیز 70 
هزار عدد ماسک بهداشتی و پزشکی به حجم تولید 
استان در چند روز اخیر، قرار بر این شده است که 50 
هزار عدد از تولید آن به بیمارستان های خصوصی و 

مطب ها و دیگر مراکز درمانی اختصاص یابد.

اخبار
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مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با حضور در تحریریه خراسان تشریح کرد:

سیرتا پیازمعمای ماسک در مشهد

اخبار

شهرستان ها

توزیع ۱۴۰ هزار ماسک در داروخانه 
های تربت حیدریه، مه ولات و زاوه 

شعبانی-مدیر غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 

تربت حیدریه از توزیع 140 هزار عدد ماسک در 
داروخانه های تحت پوشش دانشگاه طی 20 روز 
گذشته خبر داد. وی در این باره  گفت: این ماسک 
ها تحت نظارت مدیریت غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی تربت حیدریه تولید و برای فروش 
در اختیار داروخانه ها قرار داده شده است . دکتر 
حسینی همچنین از ادامه روند تولید این ماسک 
ها خبر داد و مطرح کرد: ماسک های تولید شده 
در اختیار تمامی داروخانه ها قرار می گیرد و 
فروش آن نیز باید با قیمت مصوب انجام شود  و   
شهروندان  می توانند در این زمینه  تخلفات را به  

سامانه 1۹0 گزارش دهند.

پلمب 53 واحد صنفی وصنعتی 
متخلف در خوشاب 

ملکی-رئیس شبکه بهداشت و درمان خوشاب 

گفت: 53 واحد صنفی و صنعتی در این شهرستان  
به دلیل رعایت نکردن موازین بهداشتی و اجرای 
دستورالعمل های مقابله با شیوع کرونا پلمب شدند.

دکتر مرضیه احمدی با اشاره به انجام 755 بازدید 
بهداشت محیط و 350 بازدید بهداشت حرفه ای 
از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی، 
واحدهای صنعتی و تولیدی و کارگاه ها از اسفند ماه 
سال گذشته تا کنون گفت:در این ایام  77 بازدید از 
پمپ بنزین و جایگاه CNG و 27بازدید از ادارات 
مختلف توسط تیم های نظارتی بهداشت محیط و 

حرفه ای انجام شد.

 توزیع ۸۰۰ سبد معیشتی و پک بهداشتی
 بین خانواده ها وقشرهای آسیب پذیر بردسکن

اصغری- مدیر شهرک صنعتی کاویان فریمان گفت: با تلاش صنعت گران و 

سرمایه گذاران فریمان در سال جهش تولید23 واحد در زمینه های شیمیایی 
و فلزات افتتاح خواهد شد  و به بهره برداری خواهد رسید.تعقیبی با اشاره به 
این که برخی از این واحدها از پیشرفت بسیار خوبی برخوردار هستند گفت:با 

افتتاح این واحدهای تولیدی دو  هزار و 600 نفر به صورت مستقیم مشغول  کار خواهند شد.وی 
با بیان این که هم اکنون  158 واحد فعال در شهرک صنعتی کاویان فریمان مشغول فعالیت  و پنج 
هزار و840نفر در این مجموعه صنعتی به صورت مستقیم مشغول  کار هستند ،افزود:این مهم با 

سرمایه گذاری شش هزار و 500 میلیارد تومانی سربازان صنعت در فریمان انجام شده است.

شعبانی-رئیس اداره راه و شهرسازی تربت حیدریه در گفت وگو با خراسان 

رضوی  تصریح کرد : تعدادی افراد سودجو در ایام تعطیلات نوروز اقدام به 
ساخت و سازهای غیر مجاز در اراضی دولتی این اداره واقع در محلات کوی 
صدف و رباط بالا کرده بودند که با اخذ دستور قضایی ، ساخت و سازهای 

انجام شده تخریب و اراضی دولتی رفع تصرف شد. مهندس یوسفی مقدم تعداد ساخت و 
سازهای تخریب شده را سه مورد و ارزش تقریبی اراضی رفع تصرف شده را شش  میلیارد ریال 
مطرح کرد و افزود : گشت حفاظت اراضی اداره در همان مراحل ابتدایی ساخت به متصرفان 

اخطار کتبی داده بود ولی متاسفانه متصرفان اقدام به ادامه ساخت کرده بودند.

علی نوری- رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( بردسکن گفت: در راستای 

بحث رسیدگی به محرومان وقشرهای آسیب پذیر و همچنین در قالب پویش 
نظر سلامت تعداد 800 پک غذایی و بهداشتی بین خانواده ها و قشرهای  آسیب 
پذیر و از کار افتاده توزیع شد. سید کاظم حسینی در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار 

کرد: کمیته امداد در حمایت ازقشرهای آسیب پذیر کمک هایی را در حوزه های مختلف اعم از پک 
های بهداشتی و معیشتی از طریق کمک های مردمی و خیران جمع آوری کرده است که این پک ها 
شامل قند، برنج، ماکارونی، تن ماهی، روغن و پک بهداشتی نیز شامل دستکش، مواد شوینده و 

ماسک است  که بین قشرهای  آسیب پذیر و افراد از کار افتاده توزیع شد. 

تخریب ساخت و سازهای غیر مجاز و رفع تصرف 
 ۲3 واحد صنعتی در فریمان افتتاح می شود اراضی دولتی در تربت حیدریه

دریچه خبرها

اخبار

شهرستا ن ها

مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی : 

شیوع کرونا کوچ بهاره عشایر 
استان را به تاخیر انداخت 

علی نوری-مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی گفت:  

شیوع ویروس کرونا کوچ بهاره عشایر استان را  یک ماه 
به تاخیرانداخت. مهندس محمد نبوی فر در گفت و 
گو با خبرنگار ما گفت:  همه ساله عشایر کوچ بهاره 
خود را از اول فروردین تا 31 فروردین ماه  انجام می 
دادند ولی امسال این کوچ   یک ماه به تاخیر افتاد. 
وی مطرح کرد: بر اساس نامه رییس سازمان امور 
عشایری و هماهنگی انجام شده با سازمان جنگل ها 
و آبخیزداری کشور و سازمان محیط زیست، کوچ 
عشایر این استان به دلیل شیوع بیماری کرونا با هدف 
حفظ سلامت عشایر در نیمه اردیبهشت ماه  انجام 
می شود. وی با بیان اینکه تاکنون گزارشی از ابتلای 
عشایر استان به بیماری کرونا نداشتیم گفت: احتمال 
افزایش تاخیر در کوچ عشایر به مناطق ییلاقی نیز در 

صورت تداوم شیوع بیماری کرونا، وجود دارد. 

کاهش 63 درصدی فوتی های 
حوادث ترافیکی در نیشابور 

شجاعی مهر- رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت 

های پزشکی شهرستان نیشابور گفت: با کاهش 
سفرهای پایان سال و سفرهای نوروزی، نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، شاهد کاهش حوادث 
ترافیکی و به دنبال آن کاهش 63 درصدی فوتی 
ناشی از حوادث ترافیکی بوده ایم.مصطفی افشار 
نیک افزود: همچنین از ابتدای اسفند 13۹8 تا 
پایان روز سیزدهم فروردین 13۹۹ کاهش چهل 

و دو درصدی حوادث ترافیکی را شاهد بوده ایم.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
خراسان رضوی گفت: میزان خسارت های  
بارندگی های  17 فروردین  در  استان ناچیز 
و حجم بارش  نیز کمتر از حد پیش بینی  بود.
شایانفر  در گفت وگو با  ایرنا افزود: بارش های 
رگباری از روز یک شنبه تاکنون مناطق مختلف 
استان را فرا گرفت که بیشترین آن در کلات با 
33 میلی متر ثبت شده است.وی اضافه کرد: 
طی این مدت بعد از کلات شهرستان های 
سرخس با 21 میلی متر، قوچان با 20 میلی 
متر و مشهد با میزان بارشی بین هفت  تا 
17 میلی متر بیشترین بارش ها را داشته 
اند.شایانفر گفت: براثر فعالیت این سامانه 
بارشی در شهرستان های کلات، مشهد، 
قوچان و فریمان آب گرفتگی گزارش شد که 
خوشبختانه خسارت ها اندک بوده است.وی 
ادامه داد: قطع برق در برخی مناطق مشهد 
و بعضی  مناطق روستایی استان به ویژه در 
شهرستان صالح آباد به دنبال  این بارش ها 
رخ داد که در کوتاه ترین زمان ممکن رفع 
شد.شایانفر ادامه داد : بر اثر ریزش دامنه 
ای ،مسیر  مشهد-کلات و کلات - درگز 
و  همچنین چهار جاده روستایی در شهرستان 
کلات مسدود شد که با تلاش نیروهای 

راهداری این مسیرها بازگشایی شده اند.

خسارت ۲ میلیارد تومانی تگرگ در فریمان	 
 فرماندار شهرستان فریمان نیز گفت: هرچند 
بارش های اخیر موجب شادی کشاورزان 
و نوید سالی پر برکت و پر آب را دارد اما 
متاسفانه بارش تگرگ در روز یک شنبه 

خسارت هایی  را به بخش راه و کشاورزی وارد 
کرد. به گزارش خراسان رضوی، مهندس 
عباسعلی صفایی گفت: بارش تگرگ در روز 
یک شنبه یک میلیارد و 100 میلیون تومان 
به راه و ابنیه و ۹00 میلیون تومان به باغ های 
بخش مرکزی و قلندرآباد شهرستان فریمان 

خسارت وارد کرد.

صدمه تگرگ به محصول انگور خلیل آباد	 
مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد نیز حجم 
متوسط عملکرد محصول انگور این شهرستان 
را 22 تن در هر هکتار اعلام و بیان کرد: بارش 
اخیر تگرگ در فروردین  31 درصد از این حجم 
محصول انگور را نابود کرد.محمود شبان  در 
گفت و گو با  ایرنا با بیان این که براثر بارش 
تگرگ و توفان هزار و 70 میلیون ریال خسارت 
به باغ ها  و مزارع خلیل آباد وارد شده است 
افزود : بیشترین خسارت ناشی از بارندگی های 
چند روز گذشته به کشاورزان این منطقه وارد 
شده است.وی افزود: اگرچه طی چند روز 
گذشته در داخل شهرستان خلیل آباد سیلی رخ 
نداد اما بر اثر تگرگ به حدود هفت هزار هکتار 
سطح زیر کشت محصولات زراعی و باغی این 
شهرستان خسارت وارد شد که پنج هزار و 700 
هکتار آن مربوط به باغ های  انگور، 136 هکتار 
آن مربوط به باغ های  گوجه سبز، ۹70 هکتار 
آن مربوط به مزارع زیره و 50 هکتار آن مربوط 

به مزارع جو و گندم بوده است.

تمام جاده های خراسان رضوی باز است	 
 رئیس پلیس راه استان نیز گفت:  تمام 

جاده های  استان باز و تردد در آن ها در جریان 
است.سرهنگ هادی امیدوار در گفت و گو 
با  ایرنا افزود: در پی بارش های رگباری عصر 
یک شنبه تعدادی از مسیرهای روستایی در 
استان مسدود شده بود که  تمام این جاده ها 

بازگشایی شده اند.

هفت راه روستایی در استان مسدود شد	 
 مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
گفت: در پی بارش های )یک شنبه( راه ارتباطی 
هفت روستا در شهرستان های سرخس و 
تربت جام  تا اطلاع بعدی مسدود است.ابراهیم 
نصری  در گفت و گو با  ایرنا افزود: راه های 
ارتباطی روستاهای شوریجه سفلی، کلاته 
صاحب داد، پس کمر و جاده مرزی کال سرخ در 
شهرستان سرخس و کمرچه، هرکاره و میخک 
در شهرستان تربت جام به دلیل بارش شدید 
باران، طغیان رودخانه و آب گرفتگی جاده تا 
اطلاع بعدی مسدود اعلام شده است.وی ادامه 
داد: پیش از این نیز به دلیل بارندگی شدید 
راه روستاهای سنگانه، قلیچ آباد، قرستان و 
بابا فرجی در شهرستان کلات مسدود اعلام 
شده بود که با تلاش راهداران و فروکش 
کردن سیلاب این مسیرها بازگشایی شد.وی 

گفت: هم اکنون  تردد در همه جاده های 
اصلی استان به صورت عادی و روان در جریان 
است.  فرماندار بینالود نیز گفت: بارندگی های 
یک شنبه به برخی روستاهای بخش طرقبه 
این شهرستان خسارت وارد کرد.سید حسن 
حسینی افزود: به علت طغیان رودخانه 
تعدادی دیوار در حاشیه رودخانه تجر تخریب 
شد  و همچنین برخی منازل روستای تجر دچار 
رطوبت زدگی و قسمتی از جاده این روستا 
نیز تخریب شد. وی ادامه داد: بخش هایی از 
دیوار ساحلی و راه باغ ها  خارج از روستای 
مایان وسطی تخریب و به آسیب هایی که در 
سال های گذشته وارد شده بود افزوده شده و 
بخش هایی از جاده ارتباطی روستای کردینه 

نیز تخریب شد.

1۲ فرد گرفتار در سیل در روستای 	 
چشمه انجیر نجات یافتند 

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
استان گفت: 12 فرد گرفتار در سیل یک 
شنبه شب در یکی از روستاهای استان 
)روستای  چشمه انجیر (در جاده مشهد 
به سرخس توسط نیروهای هلال احمر 

امدادرسانی شدند.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری : 

خسارت بارندگی اخیردراستان ناچیز بود 


